
Stručný zápis z 37. schůze ZO Chlumek dne 25.5.2022 
 

Přítomni: p. Jašová, Pokorný, Solař, Šašek, Vaněk, Veselý 

Omluveni: p. Cejnková 

Začátek: v 18:00 hodin 

Program: 

1) Zahájení 
2) Stanoviska občanů k projednávaným věcem v souladu s ustanovením §16, odst. 2, písm. C, zákona  

o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
3) Schválení účetní závěrky za rok 2021 
4) Uplatnění námitek k dodatečnému stavebnímu povolení ke stavbě „Novostavba garáže k RD č.p. 83“ 
5) Stanovení počtu členů pro volby do ZO 
6) Informace o schválení RO č. 4 
7) Nákup sekačky 
8) Nabídka na knihu – Velké Meziříčí a okolí z nebe 
9) Různé 
10) Závěr 
(Schválení programu - Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 

 

Projednání: 

1) Zahájení: ZO určují zapisovatele zápisu p. Čmielovou a ověřovatele zápisu p. Pokorného a p. Šaška 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

2) Stanoviska občanů k projednávaným věcem v souladu s ustanovením §16, odst. 2, písm. C, zákona  
o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. – bez připomínek 
 

3) ZO schválili účetní závěrku obce Chlumek za rok 2021 – bez výhrad. 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 

 
4) ZO stanovili počet členů obecního zastupitelstva pro volby do ZO Chlumek, které se budou konat  

ve dnech 23. - 24.9.2022, a to na 7 členů. 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

5) Dne 17.5.2022 bylo Obecnímu úřadu Chlumek doručeno Oznámení zahájení řízení  
o dodatečném povolení stavby „NOVOSTAVBA GARÁŽE“ (dále jen „stavba“) na pozemku pozemková 
parcela číslo 82/47 v katastrálním území Chlumek (č.j.: VÝST/22572/2022-ro /3203/2022). Žádost  
na vydání dodatečného povolení stavby podal na Stavební úřad pan Miroslav Večeřa, 30.09.1977, 
Chlumek č. p. 83, 594 42  Měřín. 
Na základě provedeného místního šetření a ohledání na místě, uplatňuje Obec Chlumek tyto námitky: 

 Zastupitelé obce požadují, aby dešťová voda byla svedena do retenční nádrže, popřípadě vsaku, 
z celé střechy garáže. V současné době odtéká dešťová voda z poloviny střechy  
po zámkové dlažbě do kanalizace. 

 Při provádění stavby majitel odstranil stávající hraniční body mezi pozemky parc.č. 82/47 a 82/2 
oba v k.ú. Chlumek, které jsou majetkem obce. Vzhledem k tomu, že není dodržen žádný 
odstup stavby od hranice obecního pozemku, zastupitelé obce trvají na opětovném vytyčení 



těchto hraničních bodů a vytyčení hranice stavby, aby bylo prokazatelné, že stavba nezasahuje 
do pozemku Obce Chlumek. 

 Zastupitelé obce trvají na opravě cesty, uvedení jejího povrchu a přilehlého obecního pozemku 
do původního stavu. Utužený štěrkový povrch byl při stavbě zničen. V současné době se z cesty 
splavuje uježděná zemina na obecní komunikaci. Proto zastupitelé obce požadují, aby byly 
z cesty odstraněny nánosy zeminy, štěrkový povrch obnoven a přilehlý pozemek uveden  
do stavu – trávník k sečení. Majitel byl k nápravě vyzván již v roce 2021. 

(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

6) ZO byli informováni o RO č. 4  
Celkem za RO č.4:     Příjmy:   750 263,01  Výdaje: 0,00 
 

7) ZO schválili nákup nové sekačky na sečení obecních prostranství. 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

8) ZO projednali nabídku na knihu – Velké meziříčí a okolí z nebe. ZO se rozhodli nabídku využít a objednat 
variantu 50 ks knih + zdarma ½ strany textu o obci. 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

9) ZO projednali a schválili žádost pana S. Veselého o odkoupení obecních pozemků ve věci majetkového 
vypořádání dle geometrického plánu č. 298-88/2022 ze dne 20.5.2022. Jedná se o parcely č. 752/16  
a 752/17, které vznikly z obecního pozemku parc.č. 752/1 (vše v k.ú. Chlumek). 
 
Obec Chlumek vydává záměr na prodej pozemků parc.č. 752/16, o výměře 6m2 (ostatní plocha)  
a 752/17, o výměře 3m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. Chlumek. 
(Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato) 
 

10) Různé: 
a) ZO byli seznámeni se zápisem ze schůze představenstva LDO Měřín. 
b) ZO byli informováni o podpisech souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků 

v rámci budoucích majetkových vypořádání (pan Janeček, Smejkal - Sysel). 
 

11) Závěr - Starostka obce ukončila schůzi ZO.  
Ukončení schůze: v 19:45 hodin 

 


